[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023                                 с. Большой Улуй                                           № 58-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 26.08.2013 № 313-п «Об утверждении Положения    «О  порядке   комплектования муниципальных       дошкольных        образовательных организаций Большеулуйского   района»

	 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 26.08.2013 № 313-п «Об утверждении Положения «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций Большеулуйского района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению пункт 1.5.  изложить в следующей редакции:
	«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по  социальной работе Борисову А.В.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack] Глава Большеулуйского района                                                              С.А. Любкин

image1.wmf